Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Большая Халань

« 2 » августа 20 24 г.  № 27

О внесении изменений в Положение

о контрактном управляющем по

закупкам для муниципальных нужд

Большехаланского сельского

поселения муниципального района

«Корочанский район»

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 5 апреля 2013

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и приказом

Министерства финансов РФ от 31 июля 2020 года № 158 н «Об утверждении

Типового положения (регламента) о контрактной службе» 158 н, в

соответствии со ст.5 Федерального закона  от 2 июля 2021 года № 360-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов

администрации Большехаланского сельского поселения в соответствие с

действующим законодательством, администрация Большехаланского

сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в Положение о контрактном управляющем по

закупкам для муниципальных нужд Большехаланского сельского поселения

муниципального района «Корочанский район», утвержденного

постановлением администрации Большехаланского сельского поселения

от 2 апреля 2021 года № 9 (далее – Положение) следующие дополнения:

- в пункт 3.5. раздела 3 «Функции и полномочия контрактного

управляющего» Положения дополнить п.п.3.5.5. следующего содержания:

«3.5.5 применение конкурентных способов, при осуществлении

закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях,

предусмотренных пунктами 4, 5, 18, 30, 42, 49, 54 и 59 части 1 статьи 93

закона №44-ФЗ, заказчик устанавливает единые требования к участникам

закупки в соответствие со статьями 15, 31 ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.».

https://vip.1gzakaz.ru/#/document/99/499011838/XA00M3S2ME/
https://vip.1gzakaz.ru/#/document/99/499011838/XA00M3S2ME/
https://vip.1gzakaz.ru/#/document/99/499011838/XA00M3S2ME/
https://vip.1gzakaz.ru/#/document/99/499056402/
https://vip.1gzakaz.ru/#/document/99/499056402/
https://vip.1gzakaz.ru/#/document/99/499056402/XA00LTK2M0/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465972/ab3273e757a9e718cbb3741596bc36eb8138e4f6/#dst1946
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465972/ab3273e757a9e718cbb3741596bc36eb8138e4f6/#dst1947
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465972/ab3273e757a9e718cbb3741596bc36eb8138e4f6/#dst101275
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465972/ab3273e757a9e718cbb3741596bc36eb8138e4f6/#dst2924
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465972/ab3273e757a9e718cbb3741596bc36eb8138e4f6/#dst1086
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465972/ab3273e757a9e718cbb3741596bc36eb8138e4f6/#dst1993
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465972/ab3273e757a9e718cbb3741596bc36eb8138e4f6/#dst1316
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465972/ab3273e757a9e718cbb3741596bc36eb8138e4f6/#dst2929

2

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном

Уставом Большехаланского сельского поселения муниципального района

«Корочанский район» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Большехаланского сельского поселения муниципального

района «Корочанский район» (https://bolshexalanskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Большехаланского сельского поселения                              А.Н. Лащенко